

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

法人名：社会福祉法人 顕浄会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	238,642,238	234,672,784	3,969,454
	施設介護料収益	88,987,644	85,541,385	3,446,259
	地域密着型介護料収益	107,583,510	106,843,600	739,910
	(介護報酬収益)	96,250,411	95,812,011	438,400
	(利用者負担金収益)	11,333,099	11,031,589	301,510
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	3,531,609	4,302,049	-770,440
	利用者等利用料収益	35,994,889	35,421,401	573,488
	その他の事業収益	2,544,586	2,564,349	-19,763
	老人福祉事業収益	139,627,617	146,422,791	-6,795,174
	措置事業収益	139,627,617	146,422,791	-6,795,174
	高齢者住宅事業収益	36,660,728	34,548,757	2,111,971
	高齢者住宅事業収益	36,660,728	34,548,757	2,111,971
	その他事業収益	10,811,715	9,041,795	1,769,920
	不動産貸付収益	8,785,099	9,041,795	-256,696
	補助金事業収益	2,026,616	0	2,026,616
	経常経費寄附金収益	30,000	100,000	-70,000
	経常経費寄附金収益	30,000	100,000	-70,000
サービス活動収益計(1)		425,772,298	424,786,127	986,171
サービス活動増減の部	人件費	295,694,664	292,470,137	3,224,527
	役員報酬	118,000	157,000	-39,000
	職員給料	180,687,389	166,049,173	14,638,216
	職員賞与	33,925,101	32,917,064	1,008,037
	賞与引当金繰入	16,254,000	16,002,000	252,000
	非常勤職員給与	14,194,203	28,771,415	-14,577,212
	退職給付費用	12,062,407	10,428,982	1,633,425
	法定福利費	38,453,564	38,144,503	309,061
	事業費	69,076,214	64,947,067	4,129,147
	給食費	32,753,012	29,922,762	2,830,250
	介護用品費	3,841,867	3,785,481	56,386
	医薬品費	1,562	6,238	-4,676
	診療・療養等材料費	127,326	129,703	-2,377
	保健衛生費	2,034,140	1,092,567	941,573
	教養娯楽費	1,036,076	1,252,398	-216,322
	日用品費	261,769	343,335	-81,566
	本人支給金	525,920	427,654	98,266
	水道光熱費	12,526,522	12,381,402	145,120
	燃料費	27,124	11,131	15,993
	消耗器具備品費	5,679,856	4,235,833	1,444,023
	保険料	4,140,120	4,188,990	-48,870
	賃借料	5,298,130	6,540,651	-1,242,521
	葬祭費	38,500	54,000	-15,500
	車両費	702,210	480,102	222,108
	雑費	82,080	94,820	-12,740
	事務費	22,747,945	19,606,405	3,141,540
	福利厚生費	1,058,925	1,393,894	-334,969
	職員被服費	79,886	23,125	56,761
	旅費交通費	187,050	474,089	-287,039
	研修研究費	124,450	1,386,234	-1,261,784
	事務消耗品費	554,299	516,014	38,285
	水道光熱費	986,327	966,278	20,049
	修繕費	6,280,294	1,614,497	4,665,797
通信運搬費	1,075,123	1,011,813	63,310	
会議費	0	18,173	-18,173	
広報費	466,622	301,480	165,142	
業務委託費	3,710,873	3,898,248	-187,375	
手数料	172,384	150,702	21,682	
保険料	1,090,560	873,360	217,200	
租税公課	4,551,200	4,579,210	-28,010	
保守料	1,906,810	1,267,680	639,130	

		渉外費	14,306	637,858	-623,552
		諸会費	488,750	493,750	-5,000
		雑費	86	0	86
		減価償却費	61,476,819	62,698,785	-1,221,966
		減価償却費	61,476,819	62,698,785	-1,221,966
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,050,734	-20,869,302	-181,432
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,050,734	-20,869,302	-181,432
		サービス活動費用計(2)	427,944,908	418,853,092	9,091,816
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-2,172,610	5,933,035	-8,105,645
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	17,279	9,197	8,082
		受取利息配当金収益	17,279	9,197	8,082
		その他のサービス活動外収益	338,836	690,937	-352,101
		雑収益	338,836	690,937	-352,101
		サービス活動外収益計(4)	356,115	700,134	-344,019
	費用	支払利息	3,137,384	3,516,018	-378,634
		支払利息	3,137,384	3,516,018	-378,634
		その他のサービス活動外費用	447,519	144,603	302,916
		雑損失	447,519	144,603	302,916
		サービス活動外費用計(5)	3,584,903	3,660,621	-75,718
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,228,788	-2,960,487	-268,301
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-5,401,398	2,972,548	-8,373,946
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,169,600	0	5,169,600
		施設整備等補助金収益	5,169,600	0	5,169,600
		その他の特別収益	2,044,790	2,997,673	-952,883
		その他の特別収益	2,044,790	2,997,673	-952,883
		特別収益計(8)	7,214,390	2,997,673	4,216,717
	費用	固定資産売却損・処分損	0	1,142,717	-1,142,717
		器具及び備品売却損・処分損	0	7	-7
		その他の固定資産売却損・処分損	0	1,142,710	-1,142,710
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,169,600	0	5,169,600
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,169,600	0	5,169,600
		特別費用計(9)	5,169,600	1,142,717	4,026,883
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,044,790	1,854,956	189,834
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-3,356,608	4,827,504	-8,184,112
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	-62,574,777	-58,402,281	-4,172,496
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-65,931,385	-53,574,777	-12,356,608
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	10,000,000	10,000,000	0
		運営資金積立金取崩額	10,000,000	10,000,000	0
		その他の積立金積立額(16)	14,001,500	19,000,000	-4,998,500
		運営資金積立金積立額	14,001,500	19,000,000	-4,998,500
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-69,932,885	-62,574,777	-7,358,108